Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin 2016
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Viti viti1
shenime | Ushtrimor 2016 | meparshem 2015 DIFERENCA
1[Shitjet neto 701-705 71,780,066 160,327,327 (88,547,261)
2|Te ardhura {e jera nga veprimtarite e shfytezimit 702-708X 4,901 88,425 (83,524)
3]Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne proces 71 7 5 £
4]Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese dhe e kapitalizuar - - :
5|Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 601-608X (36524,100)]  (106,481,640) 69,957,540
6]Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfytezimit( ) (1.267,437) (2,790,757) 1,623,320
7|Shpenzime te personelit (X (10,194,136) (17,795,086) 7,600,950
Pagat e punonjesve (8821,951) (15,305,821) 6,483,870
Shpenzimet e sigurimeve shogerore (1372,185) (2,489, 265) 1,117,060
Paga te tiera c
Shpenzimet e shperblimit te punonjesve (udhetime e dieta) z
8]Amortizimi dhe renia ne vlere (zhvleresimi) (X) (6:429,046) (7,849,120) 1,420,074
9 i~Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (1+2+/-3-4-5-6-7-8) X 17,370,248 25,499,149 (8,128,901)
10§ Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara X(X) :
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarijet X(X)
12|Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare X(X) (6,584,902) {4,250,437) (6,584,902)
Shpenzime te tjera (viera e mbetur e mjetit te shitur ) (2516,074) (1,879,826) -
Humbje nga mosarketimi (borxhi | keqe ) (1,580,323) (1,580,323)
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (1,206,002) (2,084,800) 878,798
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (914,258) (176,971) (1,091,229)
Gjoba dhe penalitete (368,245) (108,840) (259,405)
13|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (10+11+12) 10,785,346 21,248,712 (14,713,803)
14]Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) X 10,785,346 21,248,712 (8,128,901)
15]Shpenzimet e tatimit mbi fitimin X) 1,673,039 3,203,633 (1,530,5%)
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) X 9,112,307 18,045,079 (8,932,772)
Elementet e pasqyrave te konsoliduara X1 I
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